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monarchia AUSTRIACKA.
R zecz urzędowa.

M ^w pw , 1 7 , lutego. Wysokie c. k. ministeryum finansów na­
ło g i Przełożonemu okręgu kameralnego w Krakowie Karo*

oc/ter, jednę z opróżnionych stałych posad przełożonego 
, 11 *ameralnego z tytułem i charakterem radcy kameralnego;

troi ' 6̂ ° m'anowa,1°  przełożonym kameralnej administracyi okrę- 
vi * iW ®0c^n* sekretarza finansów Wincentego Fritz, administra- 

d"a i Zesz°wie sekretarza finansów Marcina Wagner, a w Bro- 
nadinspektora straży finansowej Władysława Harassek; na- 

n,e mianowano galicyjskiego komisarza obwodowego Walentego 
®rtniańskicgo i kameralnych komisarzy okręgowych I. klasy Jó- 
a Schenkcl i Józefa Lukanz sekretarzami finansowymi II. klasy 

PrzJ krajowej dyrekcyi finansów.

Sprawy krajowe.
L w ó w , 26. lutego. Jego Cesarzowiczowska Mość Areyksiążę 

Karol Ludwik, pierwszego dnia 23. b. in. podróży Swojej do Wie­
dnia raczył z a sz cz y c ić  obecnością Swoja ks. kanonika S zafrańsk iego 
W Mościskach I przyjąć obiad przygotowany u ks. kanonika. Po 
noclegu w Radymnie, przejeżdżając przez Górę Ropczyeką wstąpił 
Areyksiążę na obiad do jw . Hr. Starzeńskiego, i drugi nocleg 
przepędził, w Tarnowie. Wczoraj d. 25. przybył rano do Brzeska, 
gdzie po wysłuchaniu Mszy św., jw . Hr. W it Żeleński miał zaszczyt 
przyjmowań Jego Cesarzowiezowiczowską Mość, i zaprosić na przy­
gotowane śniadanie, które Jego Mość Areyksiążę łaskawie przyjąć 
raczył.

Czynności hoows-kiej Izby handlowej i przemysłowej.
Posiedzenie z dnia 16. stycznia pod przewodnictwem prezesa

P- Józefa Breuera.
1)  Po przeczytaniu protokołu z ostatniego posiedzenia wniósł

wiceprezes p. Pietzsch, ażeby izba złożyła podziękowanie prezesowi 
®a jego w upłynionym roku w sprawach izby podjęte trudy i wspo­
mniał o zasługach sekretarza. —  Izba składa jednomyślnie podzię­
kowanie prezesowi i wyraża sekretarzowi zupełne swoje zadowol-
bienie.

2 )  Z  powodu poruszonej przez izbę kwestyi, jak naukę nie- 
dzieluą dla uczniów rzemieślniczych urządzić należy, podał Sambor­
ski magistrat myśl, że do dzwignienia rękodzielnictwa w kraju, za­
kład kształcący uczniów w różnych rzemiosłach znacznie by się 
przyczynił. —  Założenie takiej szkoły rękodzieł zamierzał jeszcze 
przed laty ś. p. hrabia Stanisław Skarbek. —  Magistrat sądzi, że 
koszta założenia i utrzymaniu tego zakładu krajowego, gminy miej­
skie ponosić powinny i jako najwięcej w tern interesowane chętnio 
poniosą, gdyż przez zaprowadzenie c. k. sądów wydatki miast zna­
cznie się zmniejszają. Referent radca izby p. Franke radzi odro­
czenie tego przedmiotu, aż do organizacyi c. k. sądów. Sekretarz 
mówi przeciw odroczeniu, sądząc, że jest obowiązkiem izby ten 
przedmiot bez zwłoki pod ścisły wsiąść rozbiór.

Izba przydziela ten przedmiot komisyi szkolnej do sprawo­
zdania. (Dar Jego cesarskiej Mości na ubogich w W iedniu.)

W i e d e ń . 20. lutego. Jego C. k. Apostolska Mość raczył na 
zasadzie najwyższego pisma własnoręcznego z 16. b. m, przy spo­
sobności zbliżającego się rozwiązania Jej Ces. Mości przeznaczyć 
najłaskawiej dla Ubogich w stołecznem i rezydencyonalnem mieście 
Wiedniu a mianowicie na wsparcie klas robotniczych i cierpiącego 
najbardziej śród teraźniejszej drożyzny wstydliwego ubóstwa naj­
wyższy dar szczodrobliwej łaski w kwocie dziesięciu tysięcy zło­
tych reńskich.

^ V i e d e « ,  22. lutego.. Jego c. k. Apost. Mość raczył naj- 
wyższem postanowieniem z  d. 13. lutego r. b. opróżnioną przy

lwowskiej łacińskiej kapitule metropolitalnej posadę kustosza kapi­
tuły nadać najłaskawiej kanonikowi i rektorowi seminaryum arcybi­
skupiego ks. Adamowi Jasińskiemu. (  VT. Z.J

(Mianowanie.)
—  Jego C. k. Apostolska Mość raczył nnjwyższem postano­

wieniem z 5. lutego r. b. przenieść najłaskawiej adjunkta przy prag- 
skiem obserwatoryum astronomicznem, Dra Wojciecha Kunes w tym 
samym charakterze do obserwatorymn astronomicznego w' Krakowie.

(W . Z .)
(Upominki c. k. armii dane hr, 0 ’Donellowi i p, Ettenreich.)

l V i e d e ń ,  20. lutego. Szczęśliwe ocalenie Jego Mości na­
szego nnjmiłośeiwszego Pana i Cesarza na dniu 18. lutego 1853 zo­
b o w i ą z a ł o  wszystkie ludy monarchyi do najszczerszej wdzięczności 
za b o s k ą  opiekę nad wspólnym Monarchą i Ojcem.

To dzieło ocalenia dokonał śmiały wojownik przy pomocy za­
cnego obywatela. —  Ich nazwisko: Maksymilian Karol 0 :Donnel i 
Józef Ettenreich, będą żyć wiecznie w historyi Austryi. Armia au­
stryacka, w najwdzięczniejszem uznaniu tej ochrony, użyczonej do­
stojnemu jej Władcy, postanowiła natychmiast ofiarować osobne u- 
poininki honorowe tym wielce zasłużonym mężom.

W  tym zamiarze uchwalił cały korpus oficerów armii austry- 
ackiej przez deputowanych swoich w Wiedniu poświęcić srebrną 
tarczę pułkownikowi hr. 0 ’Donell, a srebrny puhar panu Józefowi 
Ettenreich, i z przedłożonych w tej mierze planów obrano na tarczę 
wzór c. k. profesora van der Nuli, a na puhar model c. k. poru­
cznika Macholda, profesora przy c. k. instytucie kadetów w Ilainburgu.

Wykonanie tych dzieł sztuki opóźniło się z rozmaitych przy­
czyn tak dalece, że równoczesne doręczenie ich właściwym oso­
bom mogło dopiero teraz nastąpić.

W  zamiarze doręczenia ich zostały w imieniu armii austry- 
ackiej wydane osobne dokumenta z własnoręcznym podpisem najsła­
wniejszego jej wodza, Jego Exeelencyi feldmarszałka hrabi Radetz- 
kiego. Dokumenta te potwierdzają poświęcenie tych podarunków 
honorowych w dowód wdzięcznego uznania całej armii.

Dokumenta te razem z podarunkami hoDorowemi doręczyli 
przedwczoraj d. 18. lutego r. b. w uroczysty sposób deputowani 
korpusu oficerów armii austryackiej pod przewodnictwem pierwszego 
jenerał-adjutaota Jego Mości Cesarza i jenerał-adjutanta armii, Fml. 
hrabiego Grunne, pułkownikowi hrabiemu O Donell i panu Józefowi 
Ettenreich. ('W. Z .)

T r y e s t ,  Środa. Komunikacye pocztowe przerwane znowu 
wczorajszym śniegiem. Według „ Gazetta di Genua“ jest Catanea 
prawie całkiem spustoszona. Także w Toskanii poprzerywane ko- 
niunikacye przez wezbranie wód; a między innemi w dwóch punktach 
kolei Leopolda. CLitogr. korresp. austr.)

Ameryka.
(Bil emigracyjny przedłożony kongresowi.)

Najnowsza amerykańska poczta —  jak donosi „ Voss. Z łg j1 
z 14. lutego z Hamburga —  zawiera ważną wiadomość, że kongre­
sowi w Wasyngtonie przedłożono uakoniec liii o wychodźtwie sena­
tora Fisha. Dotychczas miało każde państwo Unii osobne ustawy 
względem emigracyi, teraźniejszy zaś bil zamierza w tej gałęzi za­
prowadzić jednostajną ustawę państwa, a prezydentowi nadaje upo­
ważnienie umawiać się z krajami europejskiemi, ażeby swoje ustawy 
o einigracyi ile możności zastosowały do praw amerykańskich, jakoż 
Anglia zezwoliła już na tę propozycyę. Nie ulega wątpliwości, żc 
bil będzie zamieniony w ustawę, dlatego zamieszczamy tu według 
„ Hamburger HandelsbłalC ważniejsze jego przepisy. Bil żąda naj­
przód, ażeby należytość za transport po zmarłych pasażerach kre­
wni po nich zwracali fiskusowi amerykańskiemu; jednak potrzeba ją 
reklamować w przeciągu jednego rokn, inaczej przypada na rzecz 
amerykańskiego funduszu immigracyi. Przepisy o wydawaniu racyi 
dla pasażerów zgadzają się znacznie z niemieckiemi, ale nie z nn- 
gielskiemi; gdyż Anglicy nie są obowiązani dawać mięsa pasażerom. 
Przestrzeń na pokładzie okrętu wymierzono bardzo liberalnie dla pa­
sażerów, gdyż dzieci, mające przeszło rok, będą traktowane podo­
bnie, jak osoby dorosłe, i nadal nie będą już przyjmowani wychodź­
cy na tak zwany pokład orlog. Okręt emigracyjny musi mieć dwa 
wentilatory, dla każdych 40 pasażerów jeden klozet, a dla każdych 
200 pasażerów kuchnię mającą 4 stopy długości i l ' / 2 stopy szero­
kości; gdyż przepisano, ażeby potrawy tylko gotowane rozdawano.
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Oszustów i aresztantów nie wolno po drodze na ląd wysadzać. Kon- 
zulowie amerykańscy mają juz oddawna tajemną instrukcyę dawać 
baczność na takich wychodźców w portach przeznaczonych do wy­
lądowania, jakoż niedawno temu przytrzymał amerykański konzul w 
tutejszem mieście p. S. Bromberg sześciu wypuszczonych zbrodnia­
rzy, których komuna meklenburska chciała posłać tedy do Ameryki, 
1 odesłał ich za pomocą tutejszej policyi na powrót.

Anglia.
(Sprawy w parlamencie dnia 10. lutego.)

L o n d y n ,  16. lutego, 11. godzina wieczór. Na dzisiejszem 
posiedzeniu izby niższej oznajmił Roebuck, że zaproponuje we czwar­
tek mianowanie członków wydziału śledczego. Potem uwiadomił izbę 
Lord Palmerston o mianowaniu nowego gabinetu i oświadczył po­
między innemi, Ze Lord Dcrby radził pozostawić w gabinecie pp. 
Gladstone i Sidney Herberta. Nadto oświadczył, że będzie się opie­
rał śledztwu Zadanemu ze strony pana Roebucka, a zarazem przy­
rzekł ważne reformy w armii, jako to zniesienie urzędu uzbrojenia 
(Board of Ordnance), przekształcenie sztabu, utworzenie osobnego 
bióra dla służby transportowej, i reorganizacyi służby sanitarnej i 
intendantury. Dalej oznajmił, Ze Lord J. Russell udaje się przez Pa­
ryż do Berlina i Wićdnia, by przywieźć ztamtąd albo zaszczytny 
pokdj, albo też zapewnienie, Ze wojna musi być prowadzona dalej z 
całą siłą. Dlatego też spodziewa się on (Palmerston), że parlament 
niezezwoli na zaproponowane śledztwo. Po nim zabrał głos D'lsm~  
eli, zaprzeczał, jakoby Lord Derby radził zatrzymać w gabinecie pp. 
Gladstone i Herberta, krytykował utworzenie nowego ministeryum i 
żądał, ażeby zaproponowane przez pana Roebucka śledztwo konie­
cznie nastąpiło, nawet i w takim razie, gdyby miało pociągnąć za 
sobą rozwiązanie parlamentu. Za śledztwem przemawiali oprócz Roe­
bucka pp. Muntz, Duncombe, Horsman, Bali i Liddell; przeciw nie­
mu pp. Rich i Phiun. Potem przedłożył Sir James Graham budżet 
marynarki. Pomnożenie załogi floty o 6000 majtków i 500 chłopców 
kajutowych wymaga powiększenia wydatków o 2,000 000 funt. sztr. 
Na morze bałtyckie nieinyśli rząd wysyłać na przyszłą wyprawę ża­
dnych okrętów żaglowych, tylko 100 pnropływów wojennych, między 
tem 20 okrętów liniowych, 5 statków kanonierskich, 20 pływających 
bateryi i 10 statków z moździerzami. To samo uczyni Francya. 
Oprócz tego zwrócił rząd na to mvage admirała Lyons, czy nie by­
łoby korzystnem zniszczyć teraz Odessę. (W . Z .)

(Pułki w  Krymie nakazano kom pletować.)

L o n d y n ,  12 . lu tego. M inisteryum  w ojn y  w yd a ło  rozk a z , ażeby 
w szy stk ie  pu łk i, znajdu jące się w  K rym ie, na 2 0 0 0  ludzi skom ple­
tow an e zostały. 12 kom panii po 130 ludzi b ęd z ie  s łu ży ć  w polu , 4 
zaś pozostaną ja k o  rezerw a  w  M alcie i na w yspach  joń sk ich  K o r ­
pus sa p erów  i m inerów  ma być  także pom nożou y  o 500 ludzi i bę ­
d z ie  m iał w  M alcie rezerw ę  ze  150 ludzi.

— Lord Palmerston został napowrót obrany za Tiverten.
(W ien . Ztff.J

Francya.
(Pogłoska o podróży Cesarza nie ustaje. — Potoczne.)

Do „ Indep. belgeu piszą powtórnie z Paryża, że wieść o na­
stąpić mającej podróży J. M. Cesarza ciągle się jeszcze utrzymuje. 
Opowiadają sobie przytem, jakoby administracyę kraju objąć miała 
pa czas nieobecności Cesarza rada ministeryalna łącznie z pp. Tro- 
plong i de Morny, i pod prezydencyą księcia Hieronima, i że Jej 
Mość Cesarzowa towarzyszyć ma Cesarzowi aż do Konstantynopola. 
Inni zaś upewniają, że do podróży tej niepoczyniono potąd żadnych 
przygotowań, i że pierwsi rozsiewacze wieści tych na giełdzie będą 
sądownie ścigani.

Ministra oświecenia p. Fortoul wybrano w miejsce p. Raoul 
Rochettc 26 głosami przeciw 12 członkiem akademii napisów i umie­
jętności.

Według doniesień dziennika „Akhbaril z 14. b. m. panuje te­
raz w Algierze prawie taka jak w lecie temperatura powietrza.

(A . B. W. Z .)
W łochy.

(Zniszczenia w  Kataney.)
L i w u r n a ,  18. lutego. Po przybyciu parostatku „Vesuvio“ z 

Neapolu rozszerzyła się pogłoska o wielkich spustoszeniach w Kata- 
nei, nie pewna jednak, czyli przez trzęsienie ziemi, czyli przez wy­
buch Etny. Potwierdzenia jednak należy jeszcze oczekiwać. (L . k. a j

K  osy a.
(Manifest Jego Mości Cesarza Mikołaja.)

My ż Bożej łaski Mikołaj Pierwszy, Cesarz i Samowładzca 
wszech Rosyi itd. itd. oznajmiamy:

Wiadomo Naszym wiernym i ukochanym poddanym, jak wiel- 
kiem jest życzeniem Naszem bez użycia przemocy broni i bez dłuż­
szego krwi przelewu dopiąć celu, do któregośmy nieustannie zamie­
rzali, mianowicie do obrony praw Naszych spółwyznawców i w ogó­
le całego Chrześciaństwa na wschodzie. Życzenie to znane również 
wszystkim, co z uwagą i bezstronnością śledzili bieg wypadków i 
niezmienną dążność działań Naszych. Wszelka inna pobudka, wszel­
ki inny cel w sprawach wiary i sumienia był i będzie Nam zawsze 
obcy. Wierni tym zasadom Naszym daliśmy jeszcze teraz przyzwo­
lenie Nasze do otwarcia układów z mocarstwy zachodniemi, które

z Porta Ottomańską zawarły przeciwko Nam nieprzyjacielskie przy­
mierze. W słuszności Naszej spodziewamy sie z ich strony tej sa­
mej szczerości, tej samej bezinteresowności zamiarów w układach, 
nie tracimy nadziei względem przywrócenia tak upragnionego, dla 
całego Chrześcijaóstwa tyle drogiego pokoju, Z  tem wszystkiem 
w obec sił zbrojnych, które gromadzą, i innych przygotowań, jakie 
czynią do walki z Nami — przygotowań, które mimo rozpoczętych 
•układów nie ustają i nawet bez przerwy, prawie codziennie gwałto­
wniej się rozwijają, jesteśmy z Naszej strony zmuszeni obmyślćó nie­
zwłocznie środki, jakich nam Bóg użyczył, by obronić ojczyznę, by 
postawić silną i potężną zaporę przeciw wszelkim Rosyi nieprzyja­
znym zamachom, przeciw wszelkim projektom mogącym zagrozić jej 
bezpieczeństwu i wielkości. Dopełniamy tego najpierwszego z obo­
wiązków Naszych, a wzywając pomocy Najwyższego z nieograniczo­
ną wiarą w Jego łaskę, z zupełnem zaufaniem w miłość Naszych 
poddanych, którzy zarówno z Nami przejęci są tem samem uczuciem 
poświęcenia za Naszą wiarę, za prawosławny kościół i za Naszą 
drogą Ojczyznę, wydajemy tę nową odezwę do wszystkich klas Na­
szych poddanych, rozkazując:

Ażeby przystąpiono do formowania powszechnej milicyi państwa.
Rozpoznaliśmy i potwierdzili rozporządzenia odnośne do for­

mowania i organizacji tej milicyi; rozebrane są szczegółowo w oso­
bnym regulaminie i będą wszędzie punktualnie i gorliwie wykonane.

Nieraz już groziły Rosyi i dotykały ją bolesne, a nawet okro­
pne próby; ale zawsze znajdywała swe zbawienie w swej pokornej 
wierze w Opatrzności, w ścisłym i nierozłącznym węzie łączącym 
Monarchę z poddanymi, Jego przycbylnemi dziećmi. Oby i dzisiaj tak 
było! Oby Bóg, który czyta w sercach, który błogosławi czystym 
zamiarom, użyczył Nam pomocy swojej!

Dano w Petersburgu, dnia 29. miesiąca stycznia w roku zba­
wienia 1855, w 30tym roku panowania Naszego.

Miko/aj“ . (W . Z .)
(Ukar. zw ołujący powszechne uzbrojenie. — Regulamin.)

W i e d e ń ,  21. lutego. Do manifestu Jego Mości Cesarza Mi­
kołaja, jest załączony —  pod tą samą datą •—  następujący ukaz do 
dyrygującego senatu:

Powoławszy Naszym manifestem z dnia dzisiejszego wszystkie 
stany państwa do obrony prawosławnej wiary, trouu i ojczyzny, roz­
kazujemy : 1. Wykonać • uorganizować powszechne uzbrojenie kraju 
według reguł przepisanych w załączonym i przez Nas potwierdzo­
nym regulaminie. 2. Przystąpić do uzbrojenia i dostawienia wojowni­
ków w guberniach, które w tym zamiarze w osobnych ukazach wy­
znaczymy. Senat d y ry gu ją cy  nie zaniedba w ydać potrzebnych rozpo­
rządzeń do wykonania tego, co wyżej powiedziano.

Petersburg, 29. stycznia (10. lut. now. st.) 1855.
Mikołaj.

Cesarskim ukazem również z 29. stycznia (10. lutego) rozka­
zano 1) powołać niezwłocznie uzbrojenie kraju w guberniach: Pe- 
tersburgskiej, Oloneckiej, Nowogrodzkiej, Twerskięj, Smoleńskiej i 
Burskiej. 2 ) W  guberniach Moskwy, Wołogdy, Kostromy, Niżnogo- 
rodu, Jarosławia, Kaługi, Orela, Tuli, Rjazani, Władymira, Tambo- 
wa i Pensy ze względu, te w nich ma nastąpić od 15 lutego po 
dzień 15 marca pareyalny pobór rekrutów, uskutecznić dostawienie 
wojowników obrony krajowej od 1. kwietnia aż do 1. maja tego [r.
3) We wszystkich guberniach wymienionych przystawić wojowników 
w przepisanej regulaminem liczbie.

Regulamin o utworzeniu milicyi krajowej obejmuje przeszło 7 
kolumn in folio. Na rozporządzeniu jest podpisany hrabia P. Kisse- 
l e w , hrabia Perowski, Dymitr Bibików, książę Bazyli Dołgoruki, 
Aiexaiider Kamenie i Piotr Brok, a Cesarz Jego Mość napisał pod 
tóm; „Ma być po temu."

Rozporządzenie ma 9 oddziałów i 9?  paragrafów. §. 1. posta­
nawia : „Zwołuje się miiieya państwa manifestem z dnia dzisiejszego 
dla tymczasowej służby do obrony wiary, tronu i ojczyzny.11 §. 2. 
„ W  utworzeniu milicyi bierze udział całe państwo." §. 5. postana­
wia, że dotychczasowe wyjątki od służby wmjennej niemają tu ża­
dnego zastosowania i że do niej będą pociągnięte także wszystkie 
korporacye, które płaciły pogłówne lub jaki odpowiedni temu poda­
tek, z wyjątkiem kupców. Wyłączeni są jeszcze tylko koloniści, 
którzy przybyli z zagranicy, otrzymali grunta koronne , i osobnemi 
przywilejami są uwolnieni od wszelkiej służby wojskowej , tudzież 
żydzi. Milicya otrzyma nazwę ruchomej milicyi państwa. Będzie po­
dzielona na drużyny, z których każda składa sie z czterech kompa­
nii. Nazwę i liczbę ich wyznaczy minister wojny. Jedna drużyna 
ma w szeregach komendantem sztabowego ofleera, czterech kapita­
nów i kapitanów sztabowych, 1000 podoficerów i szeregowców, tu­
dzież 18 muzykantów. Przy połączeniu drużyn w dywizye, będą 
mianowani przez szefów milicyi guberniainych komendanci brygady 
i szefowie dywizyi. Ażeby przyspieszyć ile możności utworzenie 
milicyi, będzie zaprowadzony w każdej gubernii komitet inilicyi i 
najdalej w 14 dni po otrzymaniu manifestu, będzie zwołana szlachta 
do gubernialnego miasta dla naradzania się nad rozkładem mających 
się przystawić według korpor.cyi wojowników i względem dostar­
czenia potrzebnych do uzbrojenia przedmiotów. Zgromadzenie szlachty 
zacznie się odczytaniem manifestu, potem obierze szlachta szefów 
milicyi gubernialnej i oficerów drużyn. Pierwszymi będą obrani dwaj 
kandydaci z osób, które z odznaczeniem się służyły w wojsku i ile 
możności żyją w tej samej gubernii. Cesarz zastrzega sobie po­
twierdzenie. Dla rangi wstępujących do służby oficerów i urzę­
dników są przepisane pewne reguły, a to takie same, jak w roku

f
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1812. Dymisjonowani oficerov.it1 wyżsi . i sztabowi wstępują w 
służbę w tej samej randze, jaka przy dymisyi otrzymali. —  
Urzędnicy w służbie cywilnej, ktdrzy służyli w wojsku jako kapita­
nowie i rotmistrze sztabowi, wstępują za kapitanów, ci zaś z nich, 
którzy służyli aż do rangi radzcy państwa, kolegialnego lub nad wor- 
nego, wstępują za majorów do służby. Tacy urzędnicy cywilni, któ­
rzy nie służyli w armii, będę: a) radzcy państwa i kolegialni: ka­
pitanami. 6 ) radzcy nadworni i assessorowie kolegialni: kapitanami 
sztabowymi, c)  radzcy tytularni: porucznikami, d) sekretarze gu- 
bernialni i kolegialni: podporucznikami, e )  registratorowie kolegial­
ni: chorążymi. Te osoby zatrzymają jednak swoją rangę także w 
służbie cywilnej. Na pokrycie wydatków dla zwołania milicyi będzie 
otworzona na posiedzeniach szlachty i w ratuszach miast subskryp- 
cya na dobrowolne ofiary, do których należy wezwać wszystkie kor- 
poracye we wszystkich guberniach. Wymiar ofiary zależy (tak mówi 
§. 37.) od gorliwości i patryotyzmu każdego obywatela. Ofiary będa 
ogłoszone w gazetach. Zaraz po zamknięciu posiedzeń szlachty roz­
jadą się członkowie do pojedynczych okręgów dla przyśpieszenia do­
stawy. Wojownicy nie mogą być młodsi jak lat 20, ani też więcej 
mieć lat jak 45 , powinni mieć wzrost 2 arszyny 2 werszki i być 
zdrowi. Przy podziale na kompanie zastana ludzie z jednej włości 
ile możności razem; miasta gubernialne są dla drużyn zbiorowiskami. 
Uzbrojeni będą ludzie karabinem z bagnetem, jeźli sami nie mają 
strzelb lub karabinów, które mogą zatrzymać. Żołd otrzymają starsi 
4 ruble 7 kopijek, szeregowcy 2 ruble 70 kopijek rocznie. Użycie 
milicyi jest pozostawione woli samego Cesarza. Po skończonej 
wojnie powrócą ludzie do swych siedzib i <lo dawnego swego stano­
wiska. Podczas ich służby są wolni familie i właściciele dóbr od o- 
płaty danin i czynszu dziedzicznego. Jeźli polegną w bitwie albo na 
odniesione rany; będzie dany familiom i właścicielom kwit względem 
dopełnionego przystawienia rekrutów. ( Abb. W- Z .)

^ Odessy donoszą z d. 2. (14 .)  lutego: Do dnia 5. b. ni. nie 
zaszła żadna zmiana w Krymie. Wszystkie okręta z wyjątkiem je -  

neg° hanowerskiego opuściły Odessę przed terminem blokady.
1 1 - . ^krętów przestrzegających blokady niewidać dla kry idącej 
Łhsko portów. (G . W .)

Turcya.
(Doniesienie telegraficzne.)

W i e d e ń , 21. lutego. Litogr. koresp. austr. pisze: Drogą 
iądową otrzymaliśmy telegraficzne doniesienie z Konstantynopola z 
jh 15. stycznia. Baron Koller nieprzybył jeszcze , co opóźniło wy­
jazd c. k. iuternuneyusza barona Bruck’a. ż  Krymu nic nowego. —  
W obozie rosyjskim był ruch n iezw y cza jn y ; nastąpiło nagle duszno- 
ciepłc powietrze. P rzech ód  wojsk fraucuzkich przez sto licę  turecką 
trwa bez przerwy; przybyło także kilka kompanii wojsk-sardy óskich.

(L . k. a.)

T teatru wojny.
(Poczta Konstantynopolska. —  Lord Stratford zwiedza szpital jeń ców  rosyjskich. — 
Stan korpusu angielskiego, — Omer Basza w  Krymie. — W arownie. — Doniesienia z

Odessy. — Obawy.)

Z Konstantynopola piszą z 5. b. m.:
Lord Stratford zwiedzał szpital chorych jeńców rosyjskich i 

badał każdego chorego w szczególności, czyli nie ma wn.eść jakiego 
Użalenia. Począwszy od pułkownika Manto aż do ostatniego sze­
regowca upewniali wszyscy jednozgodnie, że mają wszelką wygodę 
i że uznają to z wdzięcznem uczuciem. Otrzymane z Baiakławy do- 
biesienie, jakoby korpus angielski zwinięto i na rezerwę przeznaczo­
no należy w ten sposób sprostować , że ściągnięto tylko piechotę. 
Artylerzyści i majtkowie angielscy pełnią potąd służbę wojenną przy 
działach, w bateryach i w przekopach. Francuzkie gwardyę i wojska 
posiłkowe, które pierwotnie tworzyć miały dywizyę rezerwową w 
Konstantynopolu, są już pod Sebastopoleni. Niel, francuzki jenerał 
inżynieryi, wspomina w najnowszych raportach z wielką pochwałą o 
pracach oblężniczych. Również i urzędowe sprawozdania jenerałów 
dowodzących i admirałów zawierają pomyślne doniesienia o stanie 
wojska i lepszej już pogodzie. Sprawdza się też i wiadomość, że 
Omer Basza udał się już do ^ryniu. W  tej chwili znajduje się wraz 
z jenerałem Pelissier w głównej kwaterze pod Sebastopoleni. Rosy- 
anie robią co noc wycieczki. Dywersya armii tureckiej w Eupato- 
pyi zagraża widocznie linii komunikacyjuej między Sebastopoleni i 
Symferopolem, a Rosyanie wnoszą z największą usilnością szańce dla 
lepszej obrony swych stanowisk nad Belbekiem i nad Kaczą i zata­
czają tam nawet działa zabrane z okrętów. —  Najnowsze doniesie­
nia sięgają łącznie aż do 9. b. ni., lecz nie zawierają nic ciekawego.

Listy z Odessy sięgają po dzień 13. b. m. Donoszą między 
innemi, że jenerała i gubernatora Aunenkowa powołano do Kiszene- 
Wa dla obznajomienia się z osnową sprawozdania księcia Menżykowa. 
Gubernator powrócił l i g o  do Odessy, a za jego przyjazdem roze­
szła się pogłoska, że o k o I o połowy lutego obawiają się wylądo­
wania wojsk sprzymierzonych w Odessie. W takim razie pole­
cił książę Gorczaków gubernatorowi, ażeby zaraz za pierwszem 
okazaniem się okrętów nieprzyjacielskich pod Odessą, kazał w szy­
stką żywność wytransportować na 25 wiorst w głąb kraju Nieda­
leko Odessy stoją dwa paropływy floty sprzymierzonej ciągle na 
straży. Niedawno wysłały władze tutejsze parlamentarza do komen­
danta tych okrętów, a to względem wolnego przepuszczenia holen­

derskiego okrętu kupieckiego, który 
wprzód odpłynąć.

Y ’  n **• VIII
fAbbl. W. Z .)

D ontesieniR *  osfatsiiej poczty*
W i e d e ń  , 23. lutego. Według doniesienia z Czerniowiec z 

d. 22. lutego wrócił rosyjski urząd celny d. 19. lutego z wszystkie- 
mi aktami i z kasą z Chotynia i Dinowic do Nowosielicy, reszta 
zaś urzędów celnych ku Mułtanom pozostała wewnątrz kraju.

Berlin, 22. lutego. Jenerał-adjutant Mansurow przejeżdżał 
tędy z Petersburga do Bruxeli.

jH a d r y t  „ 20. lutego. Kortezy upoważniły wczoraj rząd wy­
dać 500 milionów realów (ęn titres suffisans).

Paryż, 20. lutego, 4. god. po południu. Monitor dzisiejszy 
zawiera raport ministra finansów pana Magne o finansach Francyi. 
Ogółowa suma długu bieżącego wynosi 691,948.040 fr. W budżecie 
na rok 1856 wykazano przewyżkę 4 milionów franków. (Z eit.)

P a r y ż ,  22. lutego. Wczorajszy Moniteur -de Parmee pi­
sze: Dowiadujemy sie. że gwardya cesarska ma być pomnożona o 
jeden pułk artyleryi, 5 batalionów piechoty i 2 szwadrony kawale-
ryi, razem o 8000 ludzi. ( h. k. a.~)

L o n d y n ,  23. lutego. Wczoraj wieczór i dzisiaj zaszły w 
niektórych dzielnicach miasta nieznaczne rozruchy względem chleba. 
W izbie niższej oznajmił lord Palmerston rezygnację Grahama. Her­
berta i Gladstona przyrzekając uwiadomió jutro o szczegółach. Izba 
się odroczyła. Według dziennika Globe ma Wood zastąpić Graha­
ma. —  Mr. Huine umarł wczoraj.

L o n d y n , 20. lutego. Lord John Russell wyjechał dzisiaj 
zrana do Paryża. Według korespondencyi z Paryża do dziennika 
Globe odroczył Cesarz Napoleon podróż swą do Krymu na czas nie­
oznaczony. (Z eit.)

Genua, 19. lutego, W  pierwszych dniach marca spodziewają 
się przybycia na wody tutejsze floty angielskiej dla transportu dal­
szych kontyngensów do Krymu.

Turyn, 20. lutego. Słychać, że wojsko ma w Sawonie wsia­
dać na okręta.

I Ł z y m ,  17. lutego. Większa część bawiących tu członków 
familii Bonaparte, ma jak słychać przenieść się do Paryża.

Petersburg1, 22. lutego. Książę Menżyków donosi z Se- 
bastopola po d. 12. b. m . Dnia 30. z. m. spostrzegliśmy podziemne 
roboty Francuzów, skierowane ku naszym fortyfikacyom ; zniszczy­
liśmy je zapomocą min. Dnia 6. b. in. powtórzyli Francuzi użycie tego 
środka, ale i tą razą niepowiodło im się, a nawet wypadło na ich nie­
korzyść. Dnia 8. zniszczyliśmy także dzieło nieprzyjacielskie wysa­
dzeniem jednej z koutremin naszych. Tymczasem odpowiedziała na­
sza artylerya skutecznie na ogień nieprzyjacielski. W  nocy nieusta- 
wali ochotnicy niepokoić nieprzyjaciela na szańcach, co go zmusiło 
stanąć pod bronią i wstrzymać swe roboty. (L .k  a )

W iadom ości handlowe.
(Ceny targowe w  obwodzie lwowskim .)

L w ó w , 20. lut. Według doniesień handl. sprzedawano 1. do 15. 
lut. na targach w Szczercu , Jaryczowie i Gródku w przecięciu ko­
rzec pszenicy po 14r.— 13r.— 14r.; żyta 10r.48k.— l i r . — l l r .3 6 k . ; 
jęczmienia 8r.36k.— 8r.48k.— 8r.24k.; owsa 7r.24k.— 8r.— 7 r . l2 k . ; 
brcczki 7i\12k.— 8r.— 8r.48k.; kartofli 3r.30k.— 0 — 4r.24k. Za cer 
tnar siana płacono lr .36k .— 0 — lr.36k. ; za sag drzewa twardego 
lOr,— 7r. 9i\; miękkiego 8r. 6r.—-0. Funt mięsa wołowego ko­
sztował 6k.— 5 % k .— 53%k. i garniec okowity 2r. — 0— 3r.l2k. m. k. 
Kukurudzy, wełny i nasienia koniczu niebyło w handlu.

MŁurs lwowski.

Dnia 24. i 25. lutego.

Dukat holenderski . . . .  . . , mon. konw.
Dukat e e sa rsk i....................................... .......  „
półimperyał zł. rosyjski . . . .  „ „
Rubel órebrny ro sy jsk i......................... .......  „
Talar pruski „
Polski kurant i pięciozłotówka . . „ „
Galicyj. listy zastawne za 100 zr. . . . .
Galicyjskie Obligacye indem...................................
6%  Pożyczka n a ro d o w a ............................................|
U w a g a : Galicyjskie listy zastawne i obligacye indemnizacyjne notowane bez 

kuponów, przeto przy kupnie i sprzedaży inają być obliczone i wyna­
grodzone bieżące prowizye.

gotówką | towarem

złr. kr. złr. ^ b rT
6 64 5 69
0 — 6 3

10 19 10 23
2 — 2 1
1 56 1 58
1 26 1 27

94 — 94 45
75 10 75 30
85 10 86 10

%Viedeński kurs papierów.
Dnia 21. lutego.

Obligaeye długu państwa . 
detto pożyczki naród. . . 
detto z r. 1851 serya B. .
detto z r. 1853 z wypłatą

Obligacye długu państwa 
detto 
detto

detto detto
detto . . .

z losami z r. 1834 
detto ‘ z r. 1839 
detto z r. 1854

detto
detto

Pożyczka
delto
detto

detto
z r. 1850 z wypłatą

•5%
6%

•5%
•5%
* f /2°/o
•4%

3%
• 2%%

za sto

V

82%  %  
85 %  %

92

220

l°77s % */*

w przecięcia
82*/i6
“ “ /i ,
92

220

1077,
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Obi. wied. miejskiego banko . . . .  2 % %  —
6bl. lomb. wen. pożyczki z r. 1850 . . 5 %  ~
Obi. indemn. Niż. Austr.......................... . 5 %  —

deltn krajów koron.......................  5 %  72%  73
Akcye b a n k o w e ..................................  1005
Akcye n. a. Tow. eskp. na 500 złr. . . 460
Akcye kolei żel. Ces. Ferdynanda na 1000 ztr. 1890
Akcye kolei żel. Glognickiej na 500 złr.................—
Akcye kolei żel. Edynburskiej na 200 złr. . . —
Akcye kolei Budzilisko-Lincko-Giuundzkiej na 250 złr. 263 
Akcye Dunajskiej żeglugi parowej na 500 złr. . . .  541 545
Akcye austr. Lloyda w Tryeście na 500 złr.................. —
Galicyjski listy zastawne po 4 %  na 100 złr............................—
Renty C o m o    — .................

Wiedeński kurs wekslów.
Dnia 21. lutego.

Amsterdam za 100 holi. z ł o t y c h .................  —
Augsburg za 100 złr. kur............................. 128% %
Frankfurt n. M. za 120 fl. na stopę 24%  U- 127% 7%
Genua za 300 lire nowe Piemont. . . . . .  —
Hamburg za 100 Mark. Bank  9;i%  %
Lipsk za 100 ta la rów ....................................... —
Liwurna za 300 lire toskań.............................. —
Londyn za 1 funt sztrl....................................... 12-28 29 30
Lyon za 300 fr a n k ó w .................................. .... —
Medyolan za 300 lire austr...............................  —
Marsylia za 300 f r a n k ó w ..............................  —
Paryż za 300 franków ......................................  150% %
Bukareszt za 1 złoty P a ra ..............................  217 . .
Konstantynopol za 1 złoty P ara ...................... —
Cesarskie d u k a ty ........................................... .... —
Ducaten al m arco............................................... — . . .

72%
1005
469
1890

263
545

129
128

w przecięciu.
—  2 m,

128% oso. 
127%3 m.

—  2 m.
94% 2 in-
—  2 m.
— 2 m.

12-29 2 m.
—  i m.
—  2 m.
—  2 m.

150%2 m. 
217 31 T .S .
—  31 T .S .
— 31Agio,

. — Agio.

Kurs giełdy wiedeńskiej.
Dnia 22. lutego o pierwszej godzinie po południu.

Amsterdam — . —  Augsburg 1287/„. — Frankfurt 128%. — Hamburg 
9 5 % . — Liwurna— . — Londyn 12.32 -  Medyolan 127 — Paryż 161%.

Obligacyp długu państwa 6%  82%  — 82% „. Detto S. B. 5%  95 — 96. 
Detto pożyczki naród. 5%  86% — 86% . Delto 4 % %  71 — 71%. Detto 4%  63
— 63l/„- Detto z r. 1850 z wypłatą 4 %  9 2 % ~ 9 2 % . Detto z r. 1852 4 %  9 iy .
—91% . Detto Glognickie 6%  91%  — 92. Detto z r. 1854 5%   ------------ . Delto
3 %  49 — 49% . Detto 2 % %  40%  -  40% . Detto 1%  16%  — 16%. Obi. 
indemn. Niż. Austr. 5 %  81 — $!%• Detto krajów kor. 5 %  73 — 76 Pożyczka 
z r. 1834 219% —220. Dettoz r. 1839 120% — 121, Detto z 1854 107%— 1077/  , 
Oblig. bank. 2% %  68—58% . Obi. lom. wen. pożyć. r. 1850 5 %  100 — 100% .
Akc. bank. z ujmą 1000 — 1002. Detto bez u j m y   . Akcye bankowe
now. wydania — — — . Akcye banku eskoinp. 92 — 92% . Detto kolei żel. 
półn. Ces. Ferdynanda 186% — 187. Wied.-Rabskie — — — . Detto Bu-
dzyńsko-Lincko-Gmundzkiej 263 — 264. Detto Tyrnawskiej 1. wydania 17 _
20. Detto 2. wydania 30 — 35. Detto Edynburgsko-Neusztadikiej  — —.
Detto żeglugi parowej 645 — 546. Detto 11. wydania — . Detto 12. wyda­
nia 540 — 541. Prior. ohl. Lloydy (w srebrze) 5%  94 — 94% . Północn. kolei 
6 %  87 — 87% . Glognickie 5%  82 -  82% . Obligacye Dun. żeglugi par. 5%  84 — 
84%  Detto Lloyda 548—550. Detto młyna parowego wiedeń. 133 — 134, Renty
Como 13 — 13%. Esterhazego losy na 40 złr. 8 2 % -8 2 % . WindischgrStza lo­
sy 29 — 29% . Waldsteina losy 2 8 % -  28% . Keglevicha losy 11% -~ U % . Ce­
sarskich ważnych dukatów Agio 33%  — 33% .

Telegrafowany wiedeński kurs papierów i weksli.
Dnia 24. lutego.

Obligacye długu państwa 5%  81’% ; 4 % %  71; 4 %  — ; 4%  z r. 1850 — 
3 %  — ; * % %  — • losowane obligacye 5 %  — ; Losy z r. 1834 za 1000 zlr. 
119% ; z. r. 1839 — . Wiód. miejsko bank. — . Węgiers. obi. kamery nadw.
— ; Akcye bank. 998. Akcye kolei półn. 1860. Glognickiej kolei żelaznej
— . Odenburgskie —. Budwejskie — . Dunajskiej żeglugi parowej 540. Lloyd 
— . Galie. 1. z. w Wićdniu — . Akcye niż.-austr. Towarzystwa eskomptowego 
a 500 złr. 458%  złr.

Amsterdam 1. 2. m. 107 Augsburg 128% I. 3. m. Genua — 1 2. in. Frank,
furt 128. 1. 2. m. Hamburg 94%  I. 2. m. Liwurn. — 1. 2. m. Londyn 12.29,
3. 1. m. Medyolan 127%- Marsylia — . Paryż 150%. Bukareszt —. Kon­
stantynopol — . Smyrna — ; Agio duk. ces. — . Pożyczka z roku 1851 5 %  
lit. A. — . lit. B. — . Lomb. — ; 5°/0 niż. austr. obi. indemu. — ; innych kra­
jów  koron. — ; renty Como — ; Pożyczka 7. roku 1854 107%- Pożyczka naro­
dowa 85% . C. k. austr. akcye skarb, kolei żelaz. po 500 fr. — 579 fr.

Przyjechali do Lwowa.
Dnia 24. lutego.

PP. Ulbrichstahl, c. k. feldmarszałek - lejtnant, ze Stryja. — Malczewski 
Stanisław, z Częsnik. — Duniewicz Edward, z Nowcszyc. — Lewicki Józef, * 
Bonowa. — Winnicki Hipolyt, z Ilnilcza.

Dnia 26. lutego.
Książę Poniński Knlixt, ż Krakowca. — PP. Gumowski Wiktor, z Bere- 

znik. — Urbański Rudof, 7, Dobrosina. — Krajewski Nikazy, z Turzego. —• 
Makomaski Antoni, z Bełza. — Gorayski Kazimierz, z Umieszcza. —  Wysocki 
Floryan, 7, Hrehorowa. — Wiśniewski Wiktor, ze Strzelisk.

Wyjechali ze Lwowa.
Dnia 24. lutego.

Hr. Goluchowski Artur, do Kopeczynieo, — Hr. Mier Henryk, do Buska.
— Hr. Ożarowski Konstanty, do Strzemilcza. — Br. Smoła, c. k. jenerał-major, 
do Krakowa. — PP. Wolański Henryk, do Gnilowód. — Kochański Tomasz, do 
Grzymałówki. — Rozwadowski Erazm, do Hładek. — Lonell, c. k. major, do 
Hruszowa. — Zeschik, c. k. komisarz obwodowy, do Slryja. — Zawadzki Józef, 
do Stryja.

Dnia 25, la tego.
J. O. Książę Schwarzenberg, c  k. feldmarszałe-lcjtnant, do Jagielnicy. — 

J. E. lir. Schlicb, c. k. jenerał jazdy, do Jagielnicy. — Książę Sołlms, c. k. 
pułkownik, do Brzeżan. — lir. Caboga Henryk, do Krakowa. — Hr. Borkowski 
Wład., do Strussowa. — Hr. Borkowski Alfr., do Mielnicy. — Hr. Karnicki F e­
liks, do Rogoźnej. — Br. Schiinschen, c. k. feldmarszałek, do Jagielnicy. — 
Br. Smoła Józef, c. k. jenerał-major, do Krakowa. — P. Cielecki Wład.,. do 
Żółkwi. — Suffl, c. k. jenerał-major, do Gajów. — Mysłowski Alfr., do Żubrza
— Bat Franc., do Toligłów.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.
Dnia 23. lutego.
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T  K A T  R .
We środę: dnia 28. lutego (z  uchyleniem Abonamentu), na dochód 

pani Anieli Aszperger z wyboru beneficiantki.
„Co powie św iat?“

Komedyo-dramat w 5 aktach z francuzkiego p. Ernesta Serret.
O s o b y :

Herrman C o u rte n a y .............................................P. Kaliciński.
Jenerał jego s t r y j .............................................P. Linbowski
Książę T e l e s k y ................................................... P. Sinochowsbi.
Felicyan l l i m b a r d .............................................P. Wilkoszewski.
Alexander L e g r a n d .............................................P. Reymers.
T h o r i g n i ................................................................P Szturm.
Emil R e n a n d ......................................................... P. Woźniakowski.
L e o n a r d ................................................................ P. UIrych.
D uran d...................................................................... P. Lauvernay.
Daniel s ł u ż ą c y ................................  . P. Natorski.
Amelia margrabina V e r n e u i l ..........................A n i e l a  A s z p e r g e r .
Klara żona Felicyana . . . .  . . .  Panna Kasprzycka.
Ludwika jej s i o s t r a .............................................Panna Targowska.
Pani Blondeii powiernica Amelii . . Panna Rutkowska.
Pani de P o n t s a b l e   . Pani Gołębiowska.
Pani Robin de la C r e u s e ................................ Panna Wilczyńska.
RzecZ* dzieje się częścią w willi margrabiny, częścią w Paryżu.

Jest to ostatnie przedstawienie na doch ód  A nieli Aszperger, która 
ma sobie za obowiązek zaszczytny, podać o tein wiadomość 
łaskawej pu b liczn ości.

Dnia Słgo lutego 1855 roku wyciągnięto w c. k. urzędzie loteryjnym 
Lwowskim następujące pięć l ic z b :

41. 43. 90 . 10. 18.
przyszłe ciągnienia nastąpią dnia 10. i 24. marca 1855 roku.

Ósma składka z wykupna kart od fpowińszowań Nowego roku 1855. — 
Złożyli pp. Stecher lr., Louvens Julian Ir., N. N. z dyrekcyi artyleryi polnej 
2r., Singer c. k. Fml. 10r., Moctuszek ofieyał obrachunkowy lr,, Krajewski c. k. 
radzca ministeryalny 5r., Głowacki 4r., książę Poniński Lcander2r., ltiedel An­
toni lr ., książę Poniński Ludwik lr . ,  pani Strzelecka A. 40k., pp. Kleeberg 
Fryderyk lr., W . W . lr ., Schmidt Jan I r , Biesiadecki Franciszek lr., pani Ci- 
kowska lr ., pp. Walaszkicwicz 30k., Hisser c. k. major lr., Schoen 12k., Fle- 
cker Salomon 12k., Pinkas Sobel, syn 6k., Schober Jan lok., Kisielewski 20k., 
R icci 12k., Głuchowski lr ., pani Home 48k., pani hrabina Karniclta Henryka 3r., 
pani hrabina Humnicka Rozalia 2r., pp. Morawski 20k., W. N. l r ,  pani Lehr 
Augustyna lr., pp. Jarosch Wacław lr., Thiirmann Wilhelm ciłciał obrachunko­
wy 20k., pani Hunglinger Marya lok., pp. Teketę 20k., Niedzielski c. k. kapitan 
sztabu inżynierów lr ., W . Torasiewicz 6k., A. 15k., Wagner 30k., Niżankowski 
lr ., Hienzler 30k.j Świtalski 20k., Leeder 10k., Weinrauch 20k., Kwiatkiewicz 
c. k. radzca namiestnictwa 4 r , Ziołecki c. k. radzca kryminalny lr ., Ostrowski 
30k., Finik Jan 40k., panie: hrabina Borzęcka 10r., Dąbska Tekla 3r., Skwar- 
czyńska Felicya lr ., pp. Schneider Antoni lr ., Gloisner c. k. radzca nadworny 
lr ., Kirschner Wincenty 2r., dr. Komarnicki 2r., dr. Wereszczyński 2r., Kir- 
schner Antoni 2r., Dziamski Antoni lr . Suma 86r.21k. Dodawszy do tego z 
siódmej składki 426r.53k., wypada razem 512r.l4k. m. k.

Główny Redaktor HM. Szrzeniawa Sartynł.

K R O N I K A .
—  Ponieważ zaraza na bydło zgasła już zupełnie w Morawii a obadwa

sąsiednie obwody galicyjskie, Wadowicki i Bocheński, są już także wolne od
zarazy, przeto odwołano już zakaz względem -odbywania targów bydła rzeźnego
na Szląsku i dozwolono sprowadzać 7. Morawii surowe skóry, rogi, racice, mięso
i sadło. Zakaz przywozu tych artykułów z Galicyi pozostaje jeszcze ważnym 
aż do dalszych rozporządzeń.

— Wody rzeki Brcnty i kanału Mirano wystąpiły z brzegów dla gwałto­
wnego deszczu; niezmierne masy śniegu stopniały i zalały kilka wsi w okolicy. 
Woda sięgała aż do pierwszych piąter domów, a mieszkańce zdołali tylko przy 
gorliwej, wzajemnej pomocy ujść niebezpieczeństwu w małych łodziach. Naj­
bardziej odznaczyli się przytein żandarmi niezmordowaną czynnością.

Dnia 5. b m. wystąpił z koryta Bachiglione i zalał niższą część miasta 
Wincenzy na trzy stóp. W nocy jednak opadła woda i żadne zresztą nie wyda­
rzyło się nieszczęście.

— Z Fiume donoszą gazecie zagrabskiej, że na dniu 8 lutego o godzinie 
12 minucie 8 w południe dało się tam czuć silne wstrząśnienie ziemi, trwające 
kilka sekund i połączone z przytłumionym hukiem. Dnia 9. o godzinie 3 minu­
cie 38 zrana nastąpiło nowe wstrząśnienie, trwające również 2 do 3 sekund, 
ale silniejsze niż pierwsze, tak że w kilku domach popękały szyby u okien. 
(W  Tryeście zaś nastąpiło wstrząśnienie dnia 9. o godzinie 3 minucie 55 zrana.)
  „ m m i  unym PT r i u w i '  i f i i r V . , i i s m u — b m s ■ b — B i

Z  c. k. galic. drukarni rządowej.


